



平成 22 年 5 月 13 日

各 位

〔会社名〕 極 東 貿 易 株 式 会 社  
〔代表者名〕 代表取締役社長 廣 阪 明  
(コード番号 8 0 9 3 ・ 東証第 1 部)  
〔問合せ先〕 人事総務部長 種 房 伸 介  
(TEL. 03-3244-3618)

## 定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 5 月 13 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 22 年 6 月 23 日開催予定の第 90 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

### 記

#### 1. 変更の理由

事業内容の多角化と今後の事業展開に備えるため、現行定款第 2 条に事業目的を追加するほか、金融商品取引法の施行に伴い所要の変更を行うものであります。

#### 2. 変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

(下線部分に変更箇所を示しております。)

現行定款	変更案
第 1 章 総則	第 1 章 総則
(目的) 第 2 条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1.   (条文省略) 5.  (新 設)  (新 設)	(目的) 第 2 条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1.   (現行どおり) 5. <u>6. 生物及びバイオテクノロジーを利用した農薬, 防除剤, 飼料, 飼料添加物, 肥料, 肥料添加物及び関連資材の輸出入業、販売業、問屋業および代理業</u> <u>7. 生物及びバイオテクノロジーを利用した燃料, 薬品類, 燃料電池及び関連資材の輸出入業、販売業、問屋業および代理業</u>

現行定款	変更案
<p><u>6.</u>   (条文省略)</p> <p><u>8.</u></p> <p><u>9.</u> 損害保険代理業および自動車損害賠償保障法に基づく保険代理業ならびに生命保険の募集に関する業務</p> <p><u>10.</u> (条文省略)</p> <p><u>11.</u> (条文省略)</p>	<p><u>8.</u>   (現行どおり)</p> <p><u>10.</u></p> <p><u>11.</u> 損害保険代理業および自動車損害賠償保障法に基づく保険代理業、<u>損害保険会社に対する特定金融商品取引業務の委託の斡旋及び支援業務</u>、ならびに生命保険の募集に関する業務</p> <p><u>12.</u> (現行どおり)</p> <p><u>13.</u> (現行どおり)</p>

### 3. 日程

定款変更のための株主総会開催日 平成 22 年6月 23 日(水曜日)

定款変更の効力発生日 平成 22 年6月 23 日(水曜日)

以 上